
 
 
 

 
 
 
  
 

NORDSTJERNESKOLEN 

Rimmens Allé 75 

9900 Frederikshavn 

Tlf. 98 45 83 00 

Indkaldelse til skolebestyrelsesmøde 

Onsdag den 17. januar 2023 kl. 18.30 – 21.00 

 

Fremmødte Emil (forældrerepræsentant), Jan (forældrerepræsentant), Mikkel 
(forældrerepræsentant), Jacob (forældrerepræsentant), Sofia 
(medarbejderrepræsentant), Mark (medarbejderrepræsentant), Marco 
(elevrepræsentant) 
 

1. HER OG NU Referat: 
Fra ledelsen: 
 
Nordstjerneskolen modtager næsten 110.000 kr. fra Villum Fondens 

GRO-pulje 

Skolen har fået godkendt to projektansøgninger gennem Villum Fondens 

GRO-pule. Det drejer sig om projektet ”Strålingen omkring os”, hvor vi er 

blevet bevilget 59.669 kr. og projektet ”Små dyr i søen”, hvor vi er blevet 

bevilget 49.210 kr. Pengene skal bruges til indkøb af udstyr i naturfagene. 

 

Elevtalsudvikling 

Ved skoleårets start den 11/8 var elevtallet på almenområdet på 523 

elever.  

Pr. 17. januar er det samlede elevtal på almenområdet på 521 elever. 

 

Ændringer omkring sekretærsituationen 

Vores to fantastiske skolesekretærer Birthe og Tanja har valgt, at de vil 

stoppe på arbejdsmarkedet og hellige sig tiden med familien. Birthe 

stopper til vinterferien, og Tanja stopper senest ved skoleårets afslutning. 

Det betyder, at vi i nærmeste fremtid slår en ledig sekretærstilling op. 

 

Der er blevet skruet op for varmen 

Ved årsskiftet blev der skruet op for varmen i de kommunale bygninger. 

Det betyder, at vi nu har en temperatur på 21 grader. 

 

Skoleindskrivning 

Skoleindskrivningen er i fuld gang og slutter på fredag den 19/1. I den 

forbindelse har vi rundsendt et spørgeskema, hvor vi er undersøgende på, 

hvilke faktorer der ligger til grund for forældrenes valg af skole.  
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Masser af kulturelle oplevelser for Nordstjerneskolens elever 

Den 22. november havde vi besøg af bigbandet Nordkraft, som gav koncert 

for mellemtrinnet og store dele af indskolingen, og i dag den 17. januar 

har indskolingen været til klassisk koncert for børn, mens 6. årgang har 

været en tur i biografen. 

 

Følg os på Facebook 

Vi håber, at alle forældre og andre interesserede vil følge os på Facebook 

på Nordstjerneskolen Frederikshavn  

 
Fra elever: 
Få negative kommentarer fra eleverne ift. mobilfri uger. Elevrådet vil gerne 
evaluere de mobilfrie uger. 
 
Fra personale: 
Der er stadig fokus på at blive en selvstændig skole - Nordstjerneskolen. 
De er stor udvikling i processen, og flere oplever, at tingene er mere 
nærværende end tidligere.   
TR har været på kursus i Bruxelles. Der var stor interesse ift. kunstig 
intelligens og kurser til medarbejdere og elever via Erasmus+ projektet.   
 
Fra forældre: 
God proces i forbindelse med ansættelse af personale. 
 

2. FRAVÆR Søren gennemgår fraværstal (tilsendt som bilag).  
 
Referat:  
Fraværsprocenten for personalet fremlagt. Sygefraværet skaber ikke 
baggrund for bekymringer eller indsatser. Der er altid opmærksomhed på 
arbejdsmiljøet og medarbejdernes fravær. 
 
Bestyrelsen har et ønske om at få en orientering og indsigt i elevfraværet.  
Der er interesse i forhold til, om der er sammenhæng mellem elevernes 
trivsel og fravær?  
 

3. ØKONOMI Afslutning på regnskabsåret i 2023.  
 
Referat: 
Nordstjerneskolen kommer ud med et mindreforbrug (overskud), der er 
lidt større end forventet. Det skyldes bl.a. udbetalinger fra 

https://www.facebook.com/nordstjerneskolenfrh/?locale=da_DK
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barselsudligningspuljen (som først var forventet i 2024), udbetaling af 
fondsmidler og en generel tilbageholdenhed.  
De udbetalte fondsmidler søges overført til budgetåret 2024.  
Det forventes at budget 2024 bliver fremlagt og drøftet på næste 
bestyrelsesmøde. 
 

4. MØDE MED 
UDVALGET DEN 
18/1-24 

At drøfte og forberede mødet med udvalget. 
Søren vil i den forbindelse gennemgå skolens arbejde med indsatsområder 
og strategiske handleplaner, der erstatter den tidligere kvalitetsrapport.  
 
Referat: 
Der er afbud fra formanden og næstformanden til dialogmødet - Jan stiller 
sig til rådighed som repræsentant for skolebestyrelsen. 
Skolens tre strategiske handleplaner præsenteres og drøftes. Der er 
opbakning til de tre indsatser: 
 

- Øge andelen af elever, der opnår minimum 02 ved 
afgangsprøverne i både dansk og matematik 

- At den procentvise andel af nye visitationer fra det almene til det 
specialiserede område falder 

- Øge andelen af elever, der søger Nordstjerneskolen i forbindelse 
med skoleindskrivningen 

 

5. ERHVERVSNETVÆRK Søren vil præsentere skolens tanker om etablering af et erhvervsnetværk.  
 
Referat: 
Der er et ønske om at lave prøvehandlinger i forhold til at skabe et 
netværk mellem skolen og lokale virksomheder. Samarbejdet med 
erhvervslivet skal både give elever og virksomheder muligheder for at se 
potentialer og muligheder – f.eks. i forhold til nemt og hurtigt at kunne 
skabe praktikpladser. Emil og Jacob vil gerne indgå i en arbejdsgruppe 
sammen med ledelsen. 
 

6. ”DEN ÅBNE SKOLE” Planlægning af møde for ”Den åbne skole” 
 
Referat: 
Der er et stort potentiale i forhold til at åbne skolen mere op. Der er 
enighed om, at det giver mening at brainstorme sammen og aftale hvilke 
arrangementer vi kunne tænke os at lave i indeværende skoleår. 
 
Søren kommer med et forslag på et par datoer på en lørdag fra 9.00-13.00 
 

7. RUNDVISNING Vi får en lille rundvisning på skolen. 
 
Referat: Punktet udgår. 
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8. NÆSTE MØDE Den 14. februar 2024 
 

9. EVENTUELT Skolefoto: Der er stor tilfredshed med samarbejdet med PhotoCare, og vi 
fortsætter samarbejdet i det kommende skoleår. 
 

 


